

PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI

PROJEKT DZIELNICOWY

Uwagi do wnioskodawców:

Wnioskodawca może zgłosić jeden projekt ogólnomiejski i jeden projekt dzielnicowy – każdy na odrębnym formularzu.

3. W przypadku projektu dzielnicowego – nazwa dzielnicy, na terenie której ma być realizowany

Brzezinka

Uwagi do wnioskodawców:

Pod pojęciem „dzielnicy” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe). Nazwę i obszar jednostki pomocniczej należy sprawdzać pod adresem https://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_dzielnic.

4. Proponowana zwięzła nazwa projektu

Zakup ubrań specjalnych dla Strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliwicach - Brzezince

Uwagi do wnioskodawców:

Nazwa projektu może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis projektu

Zakup dla strażaków – ochotników działających w trakcie likwidacji pożarów i innych zagrożeń miejscowych 25 kompletów trzyczęściowych i nowoczesnych ubrań specjalnych (bojowych) typu w kwocie 3799,00 zł brutto za komplet. Kwota całkowita projektu to 94.975,00 zł.

Uwagi do wnioskodawców:

1. Projekt musi być możliwy do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego.
2. Należy doprecyzować miejsce, w którym projekt ma być realizowany.
3. Projekt ogólnomiejski musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze więcej niż jednej dzielnicy lub skierowanego do ogółu mieszkańców.
4. Projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gliwice i pozostających w jego władaniu.
5. Pozostałe kryteria, jakie powinien spełniać projekt, zostały określone w Uchwale nr II/26/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu (realizacja projektów powinna odpowiadać na zidentyfikowane potrzeby społeczne)

Strażacy – ochotnicy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliwicach-Brzezince od kilku lat biorą czynny udział w zapewnianiu bezpieczeństwa Mieszkańcom dzielnicy oraz całego Miasta. W roku 2019 jednostka wyjeżdżała łącznie do 176 akcji ratowniczo-gaśniczych takich, jak wypadki komunikacyjne, pożary, wiatrołomy, zalane piwnice czy usuwanie gniazd owadów. Do każdej akcji Strażacy udają się w ubraniach specjalnych, które zakupione zostały w roku 2014 i obecnie noszą znamiona znacznego zużycia oraz zniszczenia. Każde zniszczone ubranie bojowe traci atest bezpieczeństwa i nie zapewnia odpowiedniej ochrony Strażakowi podczas pożarów i innych akcji ratowniczych. Nadto, obecnie używane ubrania bojowe są ubraniami starego typu, o dużo większej wadze oraz bez nowoczesnych i ergonomicznych rozwiązań. Konieczna jest jednoczesna wymiana wszystkich zużytych kompletów starych ubrań specjalnych, aby wprowadzić jednakowy i nowoczesny standard wyposażenia, jaki muszą spełniać Strażacy-Ochotnicy. Wyposażenie lokalnej jednostki OSP służy bezpieczeństwu zarówno Strażaków, jak i lokalnej społeczności, gdyż dzięki niemu jednostka jest w stanie skutecznie nieść pomoc Mieszkańcom.

Posiadane dotąd ubrania specjalne mają już ponad 5 lat, wykazują się zniszczeniem lub uszkodzeniami, nie chronią w stopniu wymaganym przez przepisy i normy (PN-EN469) przed płomieniem, wysoką temperaturą i nie stanowią bariery przed wilgocią oraz nieodprowadzają nadmiaru ciepła wytwarzanego przez organizm podczas wysiłki fizycznego. Zgodnie z wymaganiami techniczno – użytkowymi dla ubrań specjalnych wprowadzanych na wyposażenie OSP (Standardy CNBOP) naprawianie takich ubrań jest już w ich stanie niecelowe przez uprawnione serwisy.

Proponowane do zakupu nowe w/w ubrania specjalne zapewniają odpowiedni komfort i ergonomię pracy, skuteczniejszą ochronę przed temperaturą i płomieniem oraz wilgocią, zapobieganiu szybkiemu przegrzaniu się strażaka i nie generują kosztów z tytułu dodatkowej impregnacji, są lżejsze, poprawiają parametry HTI i RHTI.

W przypadku projektów ogólnomiejskich do wniosku należy dołączyć listę poparcia co najmniej 150 mieszkańców Gliwic, na formularzu określonym w załączniku nr 4 do zarządzenia nr PM-2470/2020 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 7 lipca 2020 r.